
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Roma La Sapienza - AREA PATRIMONIO E SERVIZI ECONOMALI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

339,800.00 0.00 339,800.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

76,612,542.7245,676,877.72 30,935,665.00

0.00 0.00 0.00

7,931,294.00 259,333.00 8,190,627.00

FACCHIANO MONICA

0.00 0.000.00

53,947,971.72 85,142,969.7231,194,998.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Roma La Sapienza - AREA PATRIMONIO E SERVIZI ECONOMALI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80209930587201900143
No Forniture

Fornitura arredi
Sant'Andrea -
nuovo building

Zori Gianluca 1239160000-1 3ITI432021 1 0.00No 0.00
1,172,000.00 1,172,000.00

0.00

F80209930587202000001
No Forniture

Fornitura arredi
residenziali -

Residenze edifici
A e D Complesso

Regina Elena

SODANI PAOLO 1239160000-1 3ITI432021 1 0.00No 0.00576,000.00 576,000.00 0.00

F80209930587202000002
No Forniture

Arredo Aule e
Laboratori di

Borghetto
Flaminio ex ATAC

(no BEI)

D'AMORE GIULIO 639160000-1 2ITI432021 1 0.00No 0.00261,080.00 261,080.00 0.00

F80209930587202000006
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di arredo
urbano per sedi

esterne

Viscardi Armando
334928400-2 3ITI432021 1 0.00No 0.00296,000.00 296,000.00 0.00

S80209930587201900087
No Servizi

Servizio di
progettazione
interventi San

Pietro in Vincoli

D'AMORE GIULIO 3
L802099305872019

00035
71221000-3 2ITI432021 2 0.00No 0.00750,000.00 4750,000.00 0.00

S80209930587202000001
No Servizi

Progettazione
esecutiva
Borghetto

Flaminio ex SIAR

D'AMORE GIULIO 6
L802099305872018

000532
71221000-3 1ITI432021 2 0.00No 0.00845,347.00 845,347.00 0.00

S80209930587202000004
No Servizi

Progettazione
nuova Biblioteca

Unificata
Dipartimento

BBCD - Zoologia
CU008

Sorana Daniela 3
L802099305872020

00026
71221000-3 2ITI432021 2 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80209930587202000021
No Servizi

Progettazione
esecutiva e CSE
del Capannone

C10

D'AMORE GIULIO 6
L802099305872018

00041
71221000-3 1ITI432021 2 0.00No 0.00840,000.00 840,000.00 0.00

F80209930587201900007
No Forniture

Accordo Quadro
per la fornitura di
arredi aule, uffici,

laboratori

Violanti Luigi 4844115800-7 1ITI432021 4
3,000,000.00

No
3,000,000.001,310,000.00 7,310,000.00

0.00

F80209930587201900062
No Forniture

Sistema per
monitorare le

emissioni
acustiche attive e
passive durante
esperimenti di

meccanica delle
rocce

Stellino Stefano 338200000-7 2ITI42021 B81I18001290001 1 0.00No 0.0049,898.00 49,898.00 0.00

F80209930587201900071
No Forniture

Apparecchiatura
infrarosso

Stellino Stefano 1038200000-7 2ITI42021 B81I18001290001 1 0.00No 0.00120,048.00 120,048.00 0.00

F80209930587201900081
No Forniture

Adeguamento
Infrastutturale

(Cappe Chimiche
E Laminari,
Armadi Di
Sicurezza,
Frigoriferi,

Impianti Per
Aereazione

Controllata, Linee
Gas E Relativi
Sensori, Etc.)

Chiaranza  Angela
1238000000-5 1ITI432021

B86C18000030001
1 0.00No 0.00220,260.00 220,260.00 0.00

F80209930587201900104
No Forniture

Robot TIAGo
STEEL +
Software,
Accessori,

Customer Service

Cinelli Ugo 1230200000-1 2ITI432021
B86C18000140001

1 0.00No 0.0077,000.00 77,000.00 0.00

F80209930587201900141
Si Forniture

Bundle
Networking S3048

e Mellanox
Bernabei  Daniela 1232427000-2 1ITI432021 B81I18001320001 4 0.00Si 0.0090,885.00 90,885.00 0.00

F80209930587201900142
Si Forniture

18 NVIDIA
Quadro  RTX

6000 24 GB 250
W, Dual Slot PCle

Bernabei  Daniela 1232427000-2 1ITI432021 B81I18001320001 4 0.00No 0.0048,600.00 48,600.00 0.00

F80209930587202000012
Si Forniture

Buoni Pasto
Elettronici

Castaldo Diego 2430199770-8 2ITI432021 1
1,950,000.00

No 0.00
1,950,000.00 CONSIP SPA A

SOCIO UNICO
226120

3,900,000.00
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80209930587202000039
No Forniture Pressa triassiale Stellino Stefano 1238200000-7 2ITI432021 B84I20000080006 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80209930587202000045
No Forniture

3 robot
collaborativi

Panda (Franka
Emika) a 7-dof,
inclusi Gripper,
FCI e trasporto

Cinelli Ugo 1242997300-4 2ITI432021
BC86C1800014001

1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F80209930587202000048
No Forniture

Manipolatore
mobile TIAGo

prodotto da PAL
Robotics, cersione
STEEL, con 6 axis

Torque/Force
Sensor, Basic

software Suite e
Basic Customer

Service

Cinelli Ugo 1242997300-4 2ITI432021
BC86C1800014001

1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587202000049
No Forniture

Microscopio ottico
a scansione laser Crescenzi Rocco 338634000-8 2ITI432021 B84I19006760001 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F80209930587202000065
No Forniture

pontile mobile per
il sezionamento
della piscina per

efficientarne
l'utilizzo e

potenziarne le
funzionalità

Fani Loredana 343324100-1 1ITI432021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80209930587202000005
No Servizi

Progettazione
riqualificazione

locali Dipartimento
BBCD II Piano di

Anatomia
Comparata

RM057

GROSSI
SIMONETTA

3
L802099305872020

00027
71221000-3 2ITI432021 2 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

F80209930587201900050
Si Forniture

TEM Fei - Thermo
Fisher - Talos
F200S G2 The
core instrument

(Talos F200S G2)

Crescenzi Rocco 1238511000-0 1ITI432021
B86C18000620007

1 0.00No 0.00
1,450,000.00 1,450,000.00

0.00

F80209930587201900067
Si Forniture

Acoustic
Microscope

System easySAM
Professional

Crescenzi Rocco 1238517100-3 1ITI432021
B86C18000620007

1 0.00No 0.0087,673.00 87,673.00 0.00

F80209930587201900082
No Forniture

Criostato A Ciclo
Chiuso Con

Tavolo Ottico E
Nano-

Posizionatori

Furfaro  Emiliano 842500000-1 1ITI432021
B82F20000350006

1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80209930587201900086
No Forniture

Sistema Di
Generazione Di
Luce Squeezed

Mediante
Oscillatore

Parametrico

Furfaro  Emiliano 938636100-3 1ITI432021 B81I18001170001 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80209930587201900112
No Forniture

Acquisto e
manutenzione di
collegamenti in

fibra scura

Marchetti  Marco 18032560000-6 2ITI432021
B82G20000090005

1 0.00No 0.00590,000.00 590,000.00 0.00

F80209930587202000052
No Forniture

Lettore di
micropiastre

modello BIOTEK
CYTATION 1

Mauro Olivia 1230230000-0 2ITI432021
B89E19001740001

1 0.00No 0.0092,000.00 92,000.00 0.00

F80209930587202000068
No Forniture

Integrated Smart
Phytotron

Grottesi Massimo 1238970000-5 2ITI432021 1 0.00No 0.00530,000.00 530,000.00 0.00

F80209930587202000091
No Forniture

Criostato a ciclo
chiuso con tavolo

ottico e nano-
posizionatori

Furfaro  Emiliano 842122500-5 1ITI432021
B82F20000340006

1 0.00No 0.00195,000.00 195,000.00 0.00

F80209930587202000092
No Forniture

Sorgente di singoli
fotoni basata su

quantum
Furfaro  Emiliano 831712330-2 1ITI432021

B82F20000340006
1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80209930587201900051
No Servizi

Sviluppo e
manutenzione

software di
gestione del
patrimonio

immobiliare per
l'anno 2021

CASINI LEANDRO 1272230000-6 2ITI432021
B81G20000020005

1 0.00Si 0.00205,000.00 205,000.00 0.00

S80209930587201900058
No Servizi

Servizi di system
management

esterni per gli anni
2021-2023

Marchetti  Marco 3672250000-2 2ITI432021 1 60,000.00No 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S80209930587201900067
No Servizi

Sviluppo nuovo
sistema per la
didattica e gli

studenti

Righetti Matteo 3672230000-6 2ITI432021
B81G18001040005

1 0.00No 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

S80209930587202000010
No Servizi

Accordo quadro di
manutenzione e
sostituzione degli

armadi rotanti
Violanti Luigi 4844115800-7 2ITI432021 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80209930587202000040
No Servizi

Analisi chimico-
cliniche per

effettuazione
sorveglianza
sanitaria per
dipendenti ed

equiparati
Sapienza

Sbriccioli  Bruna 2485111810-1 2ITI432021 4 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80209930587202000051
No Servizi

Concessione
servizio gestione

bar caffè letterario
Facoltà di

Architettura

Pane Gianluca 10855410000-7 2ITI432021 1 0.00No
2,237,400.00

35,600.00
2,273,000.00

22,237,400.00

S80209930587202000054
No Servizi

Concessione
servizio bar ristoro
residenza Regina

Elena

Pane Gianluca 12055410000-7 2ITI432021 1 0.00No
10,330,000.00

20,800.00
10,350,800.00

2
10,330,000.00

S80209930587202000057
Si Servizi

vigilanza armata e
non armata e

manutenzione e
gestione impianti

sicurezza

Mauceri Sandro 6098341140-8 1ITI432021
B19D20006730001

1
3,408,005.00

Si
10,224,015.007,668,011.00 21,300,031.00

0.00

S80209930587202000063
No Servizi

Ristrutturazione
laboratorio

Furfaro  Emiliano 650710000-5 1ITI432021
B82F20000340006

1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587202000020
No Forniture

Supporto
attivazione servizi

di telefonia su
nuove sedi per

l'anno 2021

Marchetti  Marco 1232550000-3 1ITI432021
B82G20000080005

1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S80209930587201900068
No Servizi

Piattaforma
gestione concorsi
personale docente
e TAB per l'anno

2021

Putignani Andrea 1272260000-5 2ITI432021
B89F19000240005

1 0.00Si 0.0082,000.00 82,000.00 0.00

S80209930587201900073
No Servizi

Sviluppo
piattaforma

Identity
Management

release 2

Bonifacio Anna 2472260000-5 2ITI432021 B81I21000030005 1 90,000.00No 0.0090,000.00 180,000.00 0.00

F80209930587201900119
No Forniture

Migrazione
centrali

telefoniche sedi
esterne

Marchetti  Marco 1232550000-3 3ITI432021
B82G20000100005

1 0.00No 0.00550,000.00
CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120550,000.00 0.00

F80209930587202000010
No Forniture

Pc portatili per
test scuole di

specializzazione
mediche

Marchetti  Marco 1230213000-5 2ITI432021
B83D20000010005

1 0.00No 0.00157,000.00
CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120157,000.00 0.00

F80209930587202000013
No Forniture

Licenza software
gestione

specializzazione
medica per gli

anni 2021-2023

Capacchione
Giulietta

3648100000-9 2ITI432021
B89F20000010005

1 60,000.00No 60,000.00201,000.00 321,000.00 0.00

F80209930587202000015
No Forniture

Progetto
conteggio

presenze nelle
aule

Marchetti  Marco 2431710000-6 3ITI432021
B83D19000300005

1 230,000.00No 0.00184,000.00 414,000.00 0.00

F80209930587202000080
No Forniture

Nuova piattaforma
per gestione
sedute degli

Organi Collegiali
Bonifacio Anna 1248810000-9 2ITI432021 B89J20000300006 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80209930587201900070
No Servizi

Manutenzione ed
assistenza

sistema bandi
della ricerca per

l'anno 2021-2023

Franco Ciro 3672260000-5 3ITI432021
B81G20000010005

1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S80209930587202000025
No Servizi

Assistenza
specialistica
Qlikview per
l'anno 2021

RIGHETTI
MATTEO

1272600000-6 3ITI432021
B81G18001050005

1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80209930587202000026
No Servizi

Chatbot segreterie
studenti Leone Laura 1272230000-6 3ITI432021

B81D19000010005
1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S80209930587202000028
No Servizi

Manutenzione
apparati audio-

video per gli anni
2021-2023

Bonifacio Anna 3650340000-0 2ITI432021 1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

F80209930587201900127
No Forniture

Licenze e
manutenzione
firewall data

center per l'anno
2021

Marchetti  Marco 1232420000-3 1ITI432021 1 0.00Si 0.00203,000.00 203,000.00 0.00

F80209930587202000021
No Forniture

Manutenzione ed
assistenza
sistema di

catalogazione per
l'anno 2021

Tarantino Ezio 1248160000-7 1ITI432021 1 0.00Si 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F80209930587202000022
No Forniture

Licenze ed
assistenza

Microsoft Campus
per l'anno 2021

Marchetti  Marco 1248624000-8 1ITI432021 1 0.00Si 0.00415,000.00 415,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)
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dell'acquisto
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modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80209930587202000023
No Forniture

Manutenzione ed
assistenza

database Oracle
per l'anno 2021

Marchetti  Marco 1248611000-4 1ITI432021 1 0.00Si 0.00235,000.00 235,000.00 0.00

F80209930587202000024
No Forniture

Licenze di utilizzo
delle piattaforme
Cineca per l'anno

2021
Righetti Matteo 1248440000-4 1ITI432021 1 0.00Si 0.00

1,430,000.00 1,430,000.00
0.00

F80209930587202000025
No Forniture

Licenze software
Matlab per l'anno

2021
Righetti Matteo 1248460000-0 2ITI432021 1 0.00Si 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

F80209930587202000026
No Forniture

Acquisto e
manutenzione

Access point ed
apparati di rete
per l'anno 2021

Marchetti  Marco 1232420000-3 1ITI432021
B82G20000090005

1 0.00Si 0.00231,000.00
CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120231,000.00 0.00

F80209930587202000027
No Forniture

Soluzioni di
sicurezza

enterprise per
posta elettronica
per l'anno 2021

Bonifacio Anna 1248730000-4 2ITI432021
B83D20000020005

1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587202000028
No Forniture

Acquisto terminali
presenze per
l'anno 2021

Bonifacio Anna 1231710000-6 2ITI432021 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587202000029
No Forniture

Licenze software
servizi in cloud

per sviluppo
/erogazione

servizi applicativi
evoluti per l'anno

2021-2022

Righetti Matteo 2448200000-0 2ITI432021
B89F20000010005

1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F80209930587202000030
No Forniture

Licenze
piattaforma
reputazione

sicurezza per
l'anno 2021

Righetti Matteo 1248730000-4 3ITI432021 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587202000031
No Forniture

Licenze sofware
SPSS per gli anni

2021-2023
Righetti Matteo 3648460000-0 2ITI432021 1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

F80209930587202000032
No Forniture

Licenze sofware
Mathematica per

gli anni 2021-2023
Righetti Matteo 3648460000-0 2ITI432021 1 55,000.00Si 55,000.0040,000.00 150,000.00 0.00

S80209930587202000032
No Servizi

Assistenza
specialistica U-
GOV contabilità
per l'anno 2021

Bonifacio Anna 1272220000-3 3ITI432021 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80209930587202000034
No Servizi

Licenze e servizi
professionali su

piattaforma
programmazione
e rendicontazione

didattica per
l'anno 2021

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI432021 1 0.00Si 0.00320,000.00 320,000.00 0.00

S80209930587202000035
No Servizi

Manutenzione ed
evoluzione
applicazioni

gestionali varie
per l'anno 2021

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI432021 1 0.00Si 0.00281,000.00 281,000.00 0.00

S80209930587202000036
No Servizi

Trabocco
centralino Ateneo
per gli anni 2021-

2022

Bonifacio Anna 2479511000-9 1ITI432021 1 86,000.00Si 0.0086,000.00 172,000.00 0.00

S80209930587202000037
No Servizi

E learning Moodle
Sapienza per
l'anno 2021

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI432021 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80209930587202000038
No Servizi

Manutenzione
piattaforma SIEM
per l'anno 2021

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI432021 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80209930587202000056
No Servizi

Accordo quadro
per l'affidamento

del servizio di
pubblicazione

degli avvisi di gara
Mazzilli Enrica 3679341200-8 2ITI432021 1 158,400.00No 218,400.00145,225.00 522,025.00 0.00

S80209930587202000033
No Servizi

Licenza SPRINT
per l'anno 2021

Foti Giuseppe 1272260000-5 3ITI432021
B81G18001050005

1 0.00Si 0.0058,000.00 58,000.00 0.00

S80209930587201900019
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione

dello stabulario
presso CU023
"Animal Factor"

VENDITTI
ANDREA

6
L802099305872018

00053
71221000-3 2ITI432021 2 0.00No 0.00360,000.00 360,000.00 0.00

F80209930587201900041
No Forniture

Poligrafo Brain
Amp A 128 Canali Padulo Daniela 632344300-9 2ITI432021 B81I18001250001 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F80209930587201900048
No Forniture

Sistema Per La
Stimolazione

Visiva Binoculare
Padulo Daniela 431710000-6 2ITI42021 B81I18001250001 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00
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F80209930587202100001
No Forniture

Acquisto sistema
informatico Palma Veronica 148900000-7 1ITI432021 B84I20000500005 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80209930587202100001
No Servizi

Attività preliminari
alla modellazione
di acquisizioni dati

e rilievi per le
quattro aree

portuali di Anzio,
Formia, Terracina

e Ventotene

De Martino Marco
373210000-7 1ITI432021

F61F20000070002
1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587202100002
No Forniture

Sistema Visuastim
con Slim Visor
20/20 e eye-

tracker camere
integrata

Botti Rita 133113000-5 1ITI432021 B84I20000500005 1 0.00No 0.00159,800.00 159,800.00 0.00

F80209930587202100003
Si Forniture

Cabina
anaerobica

Concept 400 per
incubazione di
microrganismi

SBARRA
GIOVANNI

4838540000-2 2ITI432021 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587202100004
Si Forniture

Envolved gas
analysis with FT-
IR spectrometer
for reactions and

mechanisms
studies - Prof.ssa

Paola Russo

BROTZU
ANDREA

638433000-9 1ITI432021
B89C20004730005

1 0.00No 0.0063,300.00 63,300.00 0.00

F80209930587202100005
No Forniture

NextSeq tm
Sequencing

System

Trombetta
Ildefonsa

1238434500-1 2ITI432021 1 0.00No 0.00230,000.00 230,000.00 0.00

F80209930587202100006
No Forniture Miseq tm System

Trombetta
Ildefonsa

1238434500-1 2ITI432021 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F80209930587202100007
No Forniture

Hamilton NGS
Star piattaforma
automatizzata

Trombetta
Ildefonsa

1238434500-1 2ITI432021 1 0.00No 0.00154,000.00 154,000.00 0.00

S80209930587202100002
No Servizi

Progettazione per
la Domotica per il
monitoraggio dei

consumi
energetici

VENDITTI
ANDREA

3
L802099305872019

00003
71221000-3 1ITI432021 2 0.00No 0.00130,400.00 130,400.00 0.00

S80209930587202100003
No Servizi

Servizi di supporto
per i lavori di
adeguamento

impiantistico per
la realizzazione
dei consumi e
interventi di
risparmio

energetico

SMITH STEFANO 671500000-3 3ITI432021 1 20,000.00No 0.0060,000.00 80,000.00 0.00

S80209930587202100004
No Servizi

Servizi tecnici per
il complesso

edilizio aeroporto
dell'URBE

VENDITTI
ANDREA

6
L802099305872020

00009
71500000-3 3ITI432021 2 0.00No 0.00213,600.00 213,600.00 0.00

S80209930587202100005
No Servizi

Progettazione
spazi di

Ortopedia-
documento delle

alternative
progettuali

D'AMORE GIULIO 371221000-3 2ITI432021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80209930587202100006
No Servizi

Accordo quadro
quadriennale per il

servizio di
digitalizzazione

dell'Archivio
fascicolo del
fabbricato

ROCCA FABIO 4879811000-2 2ITI432021 1 70,000.00No 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

S80209930587202100007
No Servizi

Servizio di pulizia
ordinaria

GROTTESI
PAOLO

4890910000-9 2ITI432021 1
9,500,000.00

Si
9,500,000.009,087,411.00 28,087,411.00

0.00

S80209930587202100008
No Servizi

Servizi di
modellazione
digitale in BIM

VISCARDI
ARMANDO

4871353200-9 2ITI432021 4
2,000,000.00

No
1,000,000.002,000,000.00 5,000,000.00

0.00

S80209930587202100009
No Servizi

Supporto per
accordi quadro di

manutenzione
edilizia

TATARELLI
STEFANO

4871500000-3 2ITI432021 4 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80209930587202100010
No Servizi

Accordo quadro
servizio di

disinfestazione e
derattizzazione

GROTTESI
PAOLO

4890900000-6 2ITI432021 1 90,000.00Si 90,000.0089,466.00 269,466.00 0.00

S80209930587202100011
No Servizi

Accordo quadro
servizi di

manutenzione
parcheggi interrati

VENDITTI
ANDREA

4898351100-9 2ITI432021 1 62,000.00Si 62,000.0062,000.00 186,000.00 0.00

F80209930587202100008
No Forniture

Fornitura di
apparati per la
purificazione

molecolare delle
cabine ascensori

VENDITTI
ANDREA

642514310-8 3ITI432021 1 0.00No 0.00134,200.00 134,200.00 0.00
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S80209930587202100012
No Servizi

Servizio di
allestimento

elettrificazione
banchi per prove

ammissione

VENDITTI
ANDREA

150532000-3 3ITI432021 1 90,000.00No 90,000.0090,000.00 270,000.00 0.00

S80209930587202100013
No Servizi

Servizio di
automazione del

sistema di
gestione delle

utenze
energetiche

VESCOVI SILVIA 1271314200-4 2ITI432021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80209930587202100016
Si Servizi

potenziamento e
messa in
sicurezza

infrastruttura rete
dati delle sedi
Dipartimento
Ingegneria

Chimica Materiali
e Ambiente

presso edifici
RM038, RM032
ed Rm031 via

Eudossiana 18 -
00184 Roma

SERRANI
ALESSANDRO

1250312300-8 1ITI432021 1 0.00No 0.0051,000.00 51,000.00 0.00

F80209930587202100009
No Forniture

GasCromatografo
con interfaccia

FTIR per l'analisi
di composti volatili
estratti da piante

Chiaranza  Angela
1238000000-5 1ITI432021 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S80209930587202100017
No Servizi

Fornitura energia
elettrica 2021

adesione Consip
ZORI GIANLUCA 1265300000-6 1ITI432021 1

6,390,000.00
Si

6,390,000.006,407,139.00 19,187,139.00
0.00

S80209930587202100018
No Servizi

Fornitura idrica
2021

ZORI GIANLUCA 1265100000-4 1ITI432021 1
1,440,000.00

Si
1,440,000.001,440,000.00 4,320,000.00

0.00

S80209930587202100019
No Servizi

Fornitura gas
2021

ZORI GIANLUCA 1265200000-5 1ITI432021 1
1,450,000.00

Si
1,450,000.001,450,000.00 4,350,000.00

0.00

S80209930587202100020
No Servizi

Servizi di DL e
CSE relativo ai

lavori di
riqualificazione del

villino sito in via
degli Apuli 9

GROSSI
SIMONETTA

6
L802099305872019

00050
71356000-8 1ITI432021 2 0.00No 0.0096,000.00 96,000.00 0.00

F80209930587202100010
No Forniture

Sistema
cromatografico

per estrazioni con
fluidi supercritici.
Sistema analitico

e preparativo

Chiaranza  Angela
1238000000-5 1ITI432021

B86C18000030001
1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F80209930587202100011
No Forniture

Corpi illuminanti di
tutte le aree

sportive
Fani Loredana 1209310000-5 1ITI432021 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F80209930587202100012
No Forniture

Recinzioni aree
sportive per

messa in
sicurezza

Fani Loredana 344231000-8 1ITI432021 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F80209930587202100013
No Forniture

Arredi ed
attrezzature

elettromedicali per
medicina sportiva

Fani Loredana 333124100-6 1ITI432021 1 0.00No 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

F80209930587202100014
No Forniture

mobili ed arredi e
dotazione di

ufficio e
allestimento
spogliatoi,
palestre

complesso regina
elena

Fani Loredana 239000000-2 2ITI432021 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

S80209930587202100021
No Servizi

Leasing
attrezzature

sportive palestre
complesso Regina

Elena

Fani Loredana 1266114000-2 2ITI432021 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80209930587202100022
No Servizi

Contratto pulizie
ordinarie rateo

settembre/dicemb
re palestre

complesso regina
Elena

Fani Loredana 490911200-8 2ITI432021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80209930587202100023
No Servizi

Opere murarie a
supporto

riqualificazione
impianti elettrici

impianto sportivo
Tor di Quinto

Fani Loredana 750000000-5 1ITI432021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80209930587202100015
No Forniture

Materiale elettrico
per

riqualificazione
impianto sportivo

Tor di Quinto

Fani Loredana 709310000-5 1ITI432021 1 0.00No 0.00214,500.00 214,500.00 0.00
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F80209930587202100016
No Forniture

Struttura in
policarbonato e

vetro per la
realizzazione di n.
2 campi da paddle

Fani Loredana 237452700-8 1ITI432021 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F80209930587202100017
Si Forniture

Acquisto grande
Attrezzatura di
Ateneo - Bando

2020 Dini

CAPUANI
GIORGIO

1230190000-7 1ITI432021
B89C21000390001

1 0.00No 0.00316,712.00 316,712.00 0.00

F80209930587202100018
No Forniture

Up grade
Spettroscopia

57Fe Mossbauer
Stellino Stefano 1238200000-7 2ITI432021 B81I18001290001 1 0.00Si 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F80209930587202100019
No Forniture

Cytiva AKTA pure
25 M1 (cat. nr.

29018227)

Chiaranza  Angela
1238000000-5 1ITI432021 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

F80209930587202100020
No Forniture

Thermo Q
ExactiveTM

UHMR Hybrid
Quadrupole-

OrbitrapTM Mass
Spectrometer (cat.

nr. 0726090)
ovvero SYNAPT

G2-Si High
Definition Mass
Spectrometry

Chiaranza  Angela
1238000000-5 1ITI432021 1 0.00No 0.00275,000.00 275,000.00 0.00

F80209930587202100021
No Forniture

Sistema di
cromatografia
Prep/Flash,

modello Interchim
PuriFlash PF

5.250

Chiaranza  Angela
1238000000-5 1ITI432021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80209930587202100024
Si Servizi

SERVIZI DI
ORGANIZZAZION

E GESTIONE E
SVOLGIMENTO

DI 4 PROVE
CONCORSUALI

Ullucci Maria Rita 479952000-2 2ITI432021 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80209930587202100025
No Servizi

Servizio di verifica
vulnerabilità

edificio LT005
Sorana Daniela 371352100-1 1ITI442021 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80209930587202100026
No Servizi

Servizio di verifica
vulnerabilità

edificio CU008
Sorana Daniela 371352100-1 1ITI432021 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

F80209930587202100022
Si Forniture

Spettrometro
FTIR

Crescenzi Rocco 1238433000-9 1ITI432021
B89C20004930001

1 0.00No 0.0059,016.00 59,016.00 0.00

F80209930587202100024
No Forniture

Due carriponte
per il nuovo

laboratorio del
centro Arnaldi -

Rapagnani

Furfaro  Emiliano 642410000-3 1ITI432021 B81I18001170001 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587202100026
No Forniture

Lenti in silicio e di
anti-reflection
coating per la

camera MISTRAL
- De bernardis - B

Furfaro  Emiliano 2438623000-8 1ITI432021
C87E19000000007

1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F80209930587202100028
No Forniture

Refrigeratore
pulse-tube per

KIDs - De
Bernardis D

Furfaro  Emiliano 2442513200-7 1ITI432021
F82F16000220005

1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587202100029
No Forniture

Componenti
optomeccanici per

calibrazione
LiteBIRD - De
Bernardis E

Furfaro  Emiliano 2438000000-5 1ITI432021 F84I20000230005 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587202100030
No Forniture

Criostato a
diluizione per test

rivelatori
MISTRAL De
bernardis F

Furfaro  Emiliano 2442513200-7 1ITI432021
C87E19000000007

1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F80209930587202100031
No Forniture

Set di filtri
interferenziali

criogenici - Masi I
Furfaro  Emiliano 3642530000-0 1ITI432021

F83C17000040005
1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F80209930587202100032
No Forniture

Apparato
criogenico - Masi -

II
Furfaro  Emiliano 1831161200-4 1ITI432021 B81J10001420005 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F80209930587202100033
No Forniture

Sistema di corpo
nero per

polarimetro - Masi
- III

Furfaro  Emiliano 1838630000-0 1ITI432021
F83C17000040005

1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

F80209930587202100035
No Forniture

Sistema per
sequenziamento

GridION con
pacchetto incluso

di kit di
sequenziamento ,

flow cells e
software

VALENTI PAOLO 1238000000-5 3ITI432021
B89C20004860005

1 0.00No 0.0050,696.00 50,696.00 0.00
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funzionale
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variato a seguito di

modifica programma
(12)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80209930587202100036
No Forniture

Sistema di
microscopia ad
alta risoluzione

VALENTI PAOLO 1238000000-5 3ITI432021
B89C20004860005

1 0.00No 0.00105,687.00 105,687.00 0.00

F80209930587202100037
Si Forniture

TERS (Tip
Enhanced Raman

Spectroscopy)
Solvi Roberta 1233114000-2 1ITI432021 B8aI20000090000 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F80209930587202100038
Si Forniture Vitrificatore Solvi Roberta 1242997300-4 1ITI432021

B86C18000620007
1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587202100039
No Forniture

Sistema di analisi
DX per lo studio
Cholangiocyte S

moroni Monica 1238000000-5 2ITI432021
B84G20000580005

1 0.00No 0.00579,767.00 579,767.00 0.00

F80209930587202100040
No Forniture

Piattaforma
automatizzata di

microscopia
confocale

Basile Luigi 1238511000-0 2ITI432021
B86C17000040005

1 0.00No 0.00341,600.00 341,600.00 0.00

F80209930587202100041
No Forniture

Sistema di analisi
attraverso PCR

quantitativa
Basile Luigi 1233124110-9 2ITI432021

B86C17000040005
1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F80209930587202100042
No Forniture

Sequenziatore
automatico da

banco tecnica di
Sanger

Basile Luigi 1233124110-9 2ITI432021
B86C17000040005

1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F80209930587202100043
No Forniture

Piattaforma di
sequenziamento
con tecniche di

nuova
generazione con

sequenziatore
propriamente

detto a tecnologia
di rilascio di ioni +

sistema
robotizzato di
allestimento

reazioni

Basile Luigi 1233124110-9 2ITI432021
B86C17000040005

1 0.00No 0.00170,800.00 170,800.00 0.00

F80209930587202100044
No Forniture

Reagents and kits
for genetic

screening and
whole Genome

Sequencing using
MIniseq platform

Illumina

Basile Luigi 1233696000-5 2ITI432021
B81G18000920007

1 0.00Si 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

F80209930587202100045
Si Forniture

Robot sottomarino
per ricerca da

espletarsi
nell'ambito del

progetto
dipartimento di

eccellenza

Bernabei  Daniela 1230211100-2 1ITI432021 B81I18001320001 1 0.00Si 0.0086,895.00 86,895.00 0.00

F80209930587202100046
No Forniture

intravital two
photon

microscopy
coupled with

electrophysiology
setup

Limatola Cristina 1231220000-4 2ITI432021
B88C20000039000

1 0.00No 0.00546,077.00 546,077.00 0.00

S80209930587202100027
No Servizi

raccolta di dati
(questionario,

autovalutazione,
survey)

Padulo Daniela 573100000-3 2ITI432021 B84I20000000005 1 0.00No 0.0060,100.00 60,100.00 0.00

S80209930587202100028
No Servizi

Supporto tecnico
allo studio di fase

della missione
Nasa/JPL Veritas

Giammario Maria
Pia

671356100-9 1ITI432021 F84I20000380005 1 0.00No 0.0057,377.00 57,377.00 0.00

F80209930587202100047
No Forniture

Spettro a
emissione

Tricoli Salvatore 1238433210-4 1ITI432021
B88D20000240006

1 40,000.00No 10,000.0074,800.00 124,800.00 0.00

F80209930587202100048
No Forniture

Multidisciplinary
expansion of

structural biology
at Sapienza: robot

for high -
throughput

macromolecules
crystallization -

Media
Attrezzature

Sapienza 2020

Boumis Giovanna 1238000000-5 3ITI432021
B84G20000730005

1 0.00No 0.0049,180.00 49,180.00 0.00

S80209930587202100029
No Servizi

Assistenza
informatica

manutenzione
software e

acquisizione/svilu
ppo cartella

sanitaria

Sbriccioli  Bruna 2472200000-7 2ITI432021 1 46,000.00Si 0.0063,000.00 109,000.00 0.00

S80209930587202100030
Si Servizi

Concessione
servizi

fotocopiatura,
stampa e servizi
complementari

presso varie sedi
dell'Ateneo

Ughi Chiara 8479800000-2 2ITI432021 1 0.00No
1,045,828.00

35,560.00
1,081,388.00

21,045,828.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)
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geografico di
esecuzione
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)
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modifica programma
(12)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80209930587202100033
No Servizi

Manutenzione 46
infissi di legno a
doppia anta degli
uffici assegnati al
Dipartimento, I e II
piano dell'edificio
centrale di Villa

Mirafiori.

Marigliano
Gianfrancesco

1250850000-8 2ITI432021 1 0.00No 0.0082,800.00 82,800.00 0.00

S80209930587202100034
No Servizi

Manutenzione
serra espositiva

orto botanico
Forcesi Carlotta 1250000000-5 2ITI432021 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F80209930587202100049
No Forniture

SMARTest-
Universal testing

machine

MARZELLOTTA
ROBERTA

1238540000-2 2ITI432021
B84G20000074000

1 0.00No 0.00156,000.00 156,000.00 0.00

S80209930587202100037
No Servizi

Servizi
piattaforma

gestione scatti
triennali+ fondo

premiale+rendico
ntazione CEL per

l'anno 2021

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI432021 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587202100050
No Forniture

Licenze software
strumenti CAD per

l'anno 2021

VISCARDI
ARMANDO

1248321100-5 2ITI432021
B83D20000040005

1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587202100051
No Forniture

Licenze software
strumenti CAD

fabbisogno
specifico

Viscardi Armando
1248321100-5 2ITI432021

B81D20000460005
1 0.00Si 0.0076,000.00 76,000.00 0.00

S80209930587202100038
No Servizi

Sviluppo e
manutenzione

portale placement
per l'anno 2021

Capacchione
Giulietta

1272230000-6 2ITI432021
B81D18000110005

1 0.00Si 0.00136,000.00 136,000.00 0.00

S80209930587202100039
No Servizi

Gestione prove di
accesso per
Professioni
sanitarie per
l'anno 2021

Leone Laura 1272600000-6 2ITI432021 1 0.00Si 0.0057,000.00 57,000.00 0.00

F80209930587202100052
No Forniture

Licenze storage in
cloud per gestione
documentale per

l'anno 2021
Marchetti  Marco 1248200000-0 3ITI432021

B83D20000050005
1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587202100053
No Forniture

Licenze
emanutenzione

SW
virtualizzazione
per l'anno 2021

Marchetti  Marco 1248620000-0 1ITI432021
B83D20000050005

1 0.00Si 0.00281,913.40 4281,913.40 0.00

F80209930587202100054
No Forniture

Canoni
collegamenti dati
per gli anni 2021-

2022

Marchetti  Marco 2443240000-7 2ITI432021 1 100,000.00Si 0.00100,000.00
CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120200,000.00 0.00

S80209930587202100040
No Servizi

Servizi
specialistici di

sicurezza
informatica per

l'anno 2021

Righetti Matteo 1272600000-6 2ITI432021 1 0.00Si 0.0050,000.00
CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

22612050,000.00 0.00

S80209930587202100041
No Servizi

Servizio di
manutenzione

rete dati e fonia
per gli anni 2021-

2023

Marchetti  Marco 3650330000-7 1ITI432021 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

F80209930587202100067
No Forniture

Licenze software
gestione CUP

D'Archivio Evarita 1248490000-9 3ITI432021
B86G21000090005

1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587202100068
No Forniture

Licenze software
EndNote per gli
anni 2021-2023

Righetti Matteo 3648160000-7 3ITI432021
B89B21000010005

1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

F80209930587202100069
No Forniture

Licenze SW
prodotto ETL

Righetti Matteo 1248613000-8 3ITI432021
B89H21000180005

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80209930587202100055
No Servizi

Progettazione
scalone

monumentale -
gara europea di
progettazione

esecutiva 2020
lavori 2021

Tatarelli Stefano 6
L802099305872021

00001
71221000-3 1ITI432021 2 600,000.00No 0.00300,000.00 900,000.00 0.00

S80209930587202100056
No Servizi

rilievo topografico
planivolumetrico
dell'area SDO
Pietralata con

strumentazione
topografica gps e

georiferiti al
sistema

cartografico
wgs84 e di

supporto per
rapporti con

DISCo Lazio per
le problematiche
economiche e

tecniche

SODANI PAOLO 271500000-3 1ITI42021 1 0.00No 0.0094,680.32 94,680.32 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO
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S80209930587202100057
No Servizi

Servizio prove di
accesso CdL

magistrale
Professioni

sanitarie 2021

Paolotti Maria
Cristina

372600000-6 1ITI42021 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80209930587202100058
No Servizi

Progettazione,
realizzazione e
installazione di
uno Smart rack

CRESCENZI
ROCCO

172600000-6 1ITI432021
F44E21000010006

1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587202100072
Si Forniture

An FTIR
Microscopy

integrated system
for chemical

imaging resolved
in time

(microFTIR)

Di Pascasio
Francesco

1238512200-9 1ITI432021 B84I19007100005 1 0.00No 0.0058,500.00 58,500.00 0.00

S80209930587202100059
Si Servizi

Servizio per
l'utilizzo di spazi

per lo svolgimento
della prova di

ammissione alle
scuole di

specializzazione
di area sanitaria

con accesso
riservato ai medici

per l'a.a. 2020-
2021

Capacchione
Giulietta

179952000-2 2ITI432021 1 0.00No 0.00341,600.00 1341,600.00 0.00

F80209930587202100073
No Forniture

Sistema di
misurazione laser

3D

Di Giovanni
Massimo

138296000-6 1ITI432021
B81G19000200005

1 0.00No 0.0058,000.00
CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

22612058,000.00 0.00

S80209930587202100060
No Servizi

Temperature
corrosion tests on

materials
produced by

different routes
(casting and

additive) for gas
turbine blade

BROTZU
ANDREA

873111000-3 1ITI432021 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

F80209930587202100074
No Forniture

Camere da vuoto
del criostato per la

linea di
refrigerazione
dell'Einstein

telescope - Fulvio
Ricci A

Furfaro  Emiliano 631161200-4 1ITI432021 B81I18001170001 1 0.00No 0.00150,000.00 2150,000.00 0.00

F80209930587202100075
No Forniture

Schermo interno e
linea di

refrigerazione
dell'Einstein

telescope - Fulvio
Ricci B

Furfaro  Emiliano 642510000-4 1ITI432021 B81I18001170001 1 0.00No 0.00150,000.00 2150,000.00 0.00

S80209930587202100061
No Servizi

progettazione per
il recupero spazi

archivi per la
realizzazione di
una nuova aula

presso l'edificio di
Economia

Grottesi Massimo 6
L802099305872021

00037
71221000-3 2ITI432021 2 0.00No 0.0060,000.00 260,000.00 0.00

S80209930587202100062
No Servizi

Progettazione
aula incisoria

D'AMORE GIULIO 5
L802099305872021

00035
71221000-3 2ITI432021 2 0.00No 0.0090,000.00 290,000.00 0.00

S80209930587202100063
No Servizi

Progettazione
aree verdi pilota-
Città Universitaria

area antistante
edificio

Tecnologia del
Farmaco, area

antistante edificio
Chimica, area di
ingresso e delle
terrazze edificio

Economia  e area
di fronte al
Colosseo

complesso san
Pietro in Vincoli

GROTTESI
PAOLO

24
L802099305872021

00040
71221000-3 2ITI432021 2 0.00No 0.00250,000.00 2250,000.00 0.00

S80209930587202100064
No Servizi

Progettazione per
il completamento

dell'intervento
unitario SDo

Pietralata

SODANI PAOLO 1271221000-3 1ITI432021 1 0.00No 0.00450,000.00 2450,000.00 0.00

S80209930587202100065
No Servizi

Progettazione per
il ripristino
originale

"Concept"
architettonico per

l'edificio di
Matematica

TROIANO
WILLIAMS

6
L802099305872021

00036
71221000-3 3ITI432021 2 0.00No 0.0045,000.00 245,000.00 0.00

S80209930587202100066
No Servizi

Servizi tecnici di
valorizzazione

volumetrie
accessorie Valle

Giulia

TROIANO
WILLIAMS

6
L802099305872021

00034
71221000-3 3ITI432021 2 0.00No 0.00120,000.00 2120,000.00 0.00
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S80209930587202100067
No Servizi

Servizi tecnici per
il recupero e
riutilizzo del

complesso di Villa
Mirafiori

TROIANO
WILLIAMS

671221000-3 3ITI432021 1 0.00No 0.0045,000.00 245,000.00 0.00

S80209930587202100068
No Servizi

Servizi tecnici per
il recupero e

valorizzazione dei
Laboratori storici

dell'edificio di
Chimica

GROSSI
SIMONETTA

5
L802099305872021

00032
71221000-3 3ITI432021 2 0.00No 0.0050,000.00 250,000.00 0.00

S80209930587202100069
No Servizi

Progettazione
dell'intero Casale

Podesti

TROIANO
WILLIAMS

4
L802099305872021

00033
71221000-3 3ITI432021 2 0.00No 0.0050,000.00 250,000.00 0.00

S80209930587202100070
No Servizi

Supporto per la
progettazione
dell'edificio di

Ortopedia

SODANI PAOLO 3
L802099305872021

00028
71356300-1 1ITI432021 2 0.00No 0.0090,000.00 290,000.00 0.00

S80209930587202100071
No Servizi

Supporto al RUP
relativo alle

verifiche sismiche
SODANI PAOLO 2071356300-1 2ITI432021 1 0.00No 0.00175,000.00 2175,000.00 0.00

F80209930587202100076
No Forniture

Fornitura di arredo
urbano gazebi e
arredi presso il

parcheggio Divina
Sapienza

GROTTESI
PAOLO

234928400-2 1ITI432021 1 0.00No 0.00100,000.00 2100,000.00 0.00

S80209930587201900042
No Servizi

Appalto per la
gestione della

residenza
universitaria del
Regina Elena

Siniscalchi Marzia
3655130000-0 2ITI42022 1 787,680.00No

1,947,320.00
0.00

2,735,000.00
0.00

S80209930587202100014
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione
definitiva ed

esecutiva degli
interventi
strutturali

necessari per
mitigare il rischio

sismico
dell'edificio di

Chimica

Viscardi Armando
3

L802099305872021
00004

71356000-8 1ITI432022 2 181,059.00No 0.000.00 181,059.00 0.00

S80209930587202100015
No Servizi

Servizio tecnico di
supporto al RUP

per la
progettazione
definitiva ed

esecutiva degli
interventi
strutturali

necessari per
mitigare il rischio

sismico
dell'edificio di

Chimica

VISCARDI
ARMANDO

6
L802099305872021

00004
71356000-8 1ITI432022 2 74,167.00No 0.000.00 74,167.00 0.00

F80209930587202100025
No Forniture

Sistema di
elaborazione

segnali veloce
basato su FPGA -

De Bernardis

Furfaro  Emiliano 2431642000-8 1ITI432022 F84I20000230005 1 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

F80209930587202100027
No Forniture

Sistema
meccanico

criogenico per test
ottici LiteBIRD -
De Bernardis C

Furfaro  Emiliano 2431720000-9 1ITI432022 F84I20000230005 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

F80209930587202100034
No Forniture

Microscopio a
raggi infrarossi
accoppiabile ad

uno spettrometro
ad infrarossi del

tipo FTIR -
Ortolani

Furfaro  Emiliano 631682210-5 2ITI432022
B89C20001400002

1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.00

S80209930587202100031
No Servizi

Concessioni
servizio gestione

bar/caffetteria
ingresso viale

regina elena città
universitaria

Pane Gianluca 10855410000-7 2ITI432022 1 32,335.00No
14,760,000.00

0.00
14,792,335.00

2
14,760,000.00

S80209930587202100032
No Servizi

Concessioni
servizio gestione

bar/caffetteria
presso villa

Mirafiori (via Carlo
Fea, 2 - Roma)

Pane Gianluca 7255410000-7 2ITI432022 1 26,910.00No 960,000.000.00 986,910.00 2960,000.00

S80209930587202100035
No Servizi

Noleggio
macchina da

stampa digitale da
produzione

vigorito anna 6079811000-2 1ITI432022 1 19,333.00Si 270,667.000.00 290,000.00 0.00

S80209930587202100036
No Servizi

CONCESSIONE
SERVIZIO

DISTRIBUZIONE
AUTOMATICA
BEVANDE E

PRODOTTI ALIM.
PRECONFEZION

CASALESE
ANGELO

6055511000-5 2ITI432022 1 17,335.00Si
9,250,000.00

0.00
9,267,335.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

TI PRESSO
CITTA'

UNIVERSITARIA
E SEDI

S80209930587202100042
No Servizi

Piattaforma
gestione concorsi
personale docente
e TAB per l'anno

2022

Putignani Andrea 1272260000-5 2ITI432022 1 82,000.00Si 0.000.00 82,000.00 0.00

S80209930587202100043
No Servizi

Sviluppo e
manutenzione

software di
gestione del
patrimonio

immobiliare per
l'anno 2022

CASINI LEANDRO 1272230000-6 2ITI432022 1 100,000.00Si 0.000.00 100,000.00 0.00

S80209930587202100046
No Servizi

Assistenza
specialistica U-
GOV contabilità
per l'anno 2022

Bonifacio Anna 1272220000-3 3ITI432022 1 150,000.00Si 0.000.00 150,000.00 0.00

F80209930587202100055
No Forniture

Licenze ed
assistenza

Microsoft Campus
per l'anno 2022

Marchetti  Marco 1248624000-8 1ITI432022 1 415,000.00Si 0.000.00 415,000.00 0.00

F80209930587202100056
No Forniture

Manutenzione ed
assistenza

database Oracle
per l'anno 2022

Marchetti  Marco 1248611000-4 1ITI432022 1 245,000.00Si 0.000.00 245,000.00 0.00

F80209930587202100057
No Forniture

Licenze di utilizzo
delle piattaforme
Cineca per l'anno

2022
Righetti Matteo 1248440000-4 1ITI432022 1

1,430,000.00
Si 0.000.00

1,430,000.00
0.00

S80209930587202100047
No Servizi

Servizi
piattaforma

gestione scatti
triennali+ fondo

premiale+rendico
ntazione CEL per

l'anno 2022

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI432022 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00

S80209930587202100048
No Servizi

Licenze e servizi
professionali su

piattaforma
programmazione
e rendicontazione

didattica per
l'anno 2022

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI432022 1 320,000.00Si 0.000.00 320,000.00 0.00

F80209930587202100058
No Forniture

Licenze software
Matlab per l'anno

2022
Righetti Matteo 1248460000-0 2ITI432022 1 160,000.00Si 0.000.00 160,000.00 0.00

S80209930587202100049
No Servizi

Manutenzione ed
evoluzione
applicazioni

gestionali varie
per l'anno 2022

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI432022 1 204,000.00Si 0.000.00 204,000.00 0.00

F80209930587202100059
No Forniture

Acquisto e
manutenzione

Access point ed
apparati di rete
per l'anno 2022

Marchetti  Marco 1232420000-3 1ITI432022 1 180,000.00Si 0.000.00
CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120180,000.00 0.00

F80209930587202100060
No Forniture

Soluzioni di
sicurezza

enterprise per
posta elettronica
per l'anno 2022

Bonifacio Anna 1248730000-4 2ITI432022 1 70,000.00Si 0.000.00 70,000.00 0.00

F80209930587202100061
No Forniture

Acquisto terminali
presenze per
l'anno 2022

Bonifacio Anna 1231710000-6 2ITI432022 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

F80209930587202100062
No Forniture

Licenza
piattaforma
reputazione

sicurezza per
l'anno 2022

Righetti Matteo 1248730000-4 3ITI432022 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

S80209930587202100050
No Servizi

E learning Moodle
Sapienza per
l'anno 2022

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI432022 1 100,000.00Si 0.000.00 100,000.00 0.00

S80209930587202100051
No Servizi

manutenzione
piattaforma SIEM
per l'anno 2022

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI432022 1 80,000.00Si 0.000.00 80,000.00 0.00

F80209930587202100063
No Forniture

Licenze software
strumenti CAD per

l'anno 2022

Viscardi Armando
1248321100-5 2ITI432022 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

S80209930587202100052
No Servizi

Sviluppo e
manutenzione

portale placement
per l'anno 2022

Capacchione
Giulietta

1272230000-6 2ITI432022 1 80,000.00Si 0.000.00 80,000.00 0.00

S80209930587202100053
Si Servizi

Gestione prove di
accesso per
Professioni
sanitarie per
l'anno 2022

Leone Laura 1272600000-6 2ITI432022 1 57,000.00Si 0.000.00 57,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80209930587202100064
No Forniture

Licenze storage in
cloud per gestione
documentale per

l'anno 2022
Marchetti  Marco 1248200000-0 3ITI432022 1 70,000.00Si 0.000.00 70,000.00 0.00

F80209930587202100066
No Forniture

Licenze e
manutenzione
firewall data

center per l'anno
2022

Marchetti  Marco 1232420000-3 1ITI432022 1 203,000.00Si 0.000.00 203,000.00 0.00

S80209930587202100054
No Servizi

Servizi
specialistici di

sicurezza
informatica per

l'anno 2022

Righetti Matteo 1272600000-6 2ITI432022 1 50,000.00Si 0.000.00
CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

22612050,000.00 0.00

F80209930587202100070
No Forniture

Supporto
attivazione servizi

di telefonia su
nuove sedi per

l'anno 2022

Marchetti  Marco 1232550000-3 1ITI432022 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00

F80209930587202100071
No Forniture

Manutenzione ed
assistenza
sistema di

catalogazione per
l'anno 2022

Tarantino Ezio 1248160000-7 1ITI432022 1 130,000.00Si 0.000.00 130,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

FACCHIANO MONICA

155,883,599.72
(13)

53,947,971.72
(13)

70,740,630.00
(13)

29,333,228.00
(13)

31,194,998.00
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Roma La Sapienza - AREA PATRIMONIO E SERVIZI ECONOMALI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F80209930587201900057
SEM - Microscopio a scansione elettronica

Q250 The core instrument (Q250)
128,100.00 2

Attrezzatura acquisita in un sistema integrato
AFM/SEM

B86C18000620007

F80209930587201900064 Bioprinter 3D-Tissue printer 73470 CHF 109,569.00 2
Il responsabile scientifico del progetto ha

comunicato che l'acquisto non è più
necessario

B86C18000620007

F80209930587201900074 Sievers Nitric Oxideanalyser (Noa) 50,000.00 1

Nell'ambito dell'emergenza sanitaria Covid 19
e ad esigenze dipartimentali non è stato dato

seguito all'acquisto programmato
B86C18000030001

F80209930587201900075
Spettrometro Per Dicroismo Circolare

Vibrazionale
130,000.00 1

Nell'ambito dell'emergenza sanitaria Covid 19
e ad esigenze dipartimentali non è stato dato

seguito all'acquisto programmato
B86C18000030001

F80209930587201900076
Sistema Integrato Hplc-Esi-Ms Triplo

Quadrupolo
200,000.00 1

Nell'ambito dell'emergenza sanitaria Covid 19
e ad esigenze dipartimentali non è stato dato

seguito all'acquisto programmato
B86C18000030001

F80209930587201900077 Stomacher 80 Microbiomaster 50,000.00 1

Nell'ambito dell'emergenza sanitaria Covid 19
e ad esigenze dipartimentali non è stato dato

seguito all'acquisto programmato
B86C18000030001

F80209930587201900078 Nanoparticletracking Analysis (Nta) 70,000.00 1

Nell'ambito dell'emergenza sanitaria Covid 19
e ad esigenze dipartimentali non è stato dato

seguito all'acquisto programmato
B86C18000030001

F80209930587201900102 Live-Cell Analysis System  (Fluoroscopio) 185,000.00 2 Finanziamento non acquisito

F80209930587201900103 Centrifughe per laboratori e accessori 150,000.00 1 Finanziamento non acquisito

F80209930587201900105
Ecografo, ultrasonografo e apparecchio doppler

480,000.00 1 Finanziamento non acquisito

F80209930587201900135 Bolometro - Sensore per  immagini al THz 50,000.00 2
L'attrezzatura è stata annessa all'acquisto di

un sistema integrato di imaging e
spettroscopia al THZ

B86C18003960001

F80209930587202000041 Laboratorio di analisi del movimento 100,000.00 3 Finanziamento non acquisito

S80209930587201900035

Accordo quadro per acquisti biglietteria viaggi
per AC (ARI: mobilità, progetti ed eventi/

ASURT: progetti ed eventi) eventualmente
estensibile a tutto l'Ateneo

75,000.00 2

Stante le forti limitazioni alla mobilità
introdotte dall'emergenza Covid la richiesta
viene per il momento annullata e rinviata a

data da destinarsi

S80209930587201900071 Licenze progetto SPRINT per l'anno 2020 58,000.00 3 Intervento non più necessarioB81G18001050005

S80209930587202000052
Concessione servizio copie presso chioschi

gialli città universitaria
542,660.00 2

LA PRESENTE CONCESSIONE
CONFLUIRA' IN UN'UNICA PROCEDURA DI

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
FOTOCOPIATURA, STAMPA E SERVIZI

COMPLEMENTARI PRESSO VARIE SEDI DI
ATENEO (LOTTI GEOGRAFICI), DA
ATTIVARE NELL'ANNUALITA 2021,

CONSENTENDO DI OTTIMIZZARE TEMPI E
COSTI DI ATTIVAZIONE

S80209930587202000053
Concessione servizio copie residenza Regina

Elena
283,580.00 2

LA PRESENTE CONCESSIONE
CONFLUIRA' IN UN'UNICA PROCEDURA DI



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
FOTOCOPIATURA, STAMPA E SERVIZI

COMPLEMENTARI PRESSO VARIE SEDI DI
ATENEO (LOTTI GEOGRAFICI), DA
ATTIVARE NELLANNUALITA 2021,

CONSENTENDO DI OTTIMIZZARE TEMPI E
COSTI DI ATTIVAZIONE

S80209930587202000027 Software di gestione delle attività dell'USPP 55,000.00 2 Intervento assorbito da altra iniziativaB81G20000020005

S80209930587201900046
Piattaforma gestione concorsi personale

docente e TAB per l'anno 2019
86,000.00 2

effettuato ad un importo inferiore alla soglia di
40.000

B89F19000240005

S80209930587201900055
Manutenzione piattaforma Identity Management

per l'anno 2019
80,000.00 1

Acquisto effettuato ad un importo inferiore alla
soglia di  40.000

F80209930587201900130
Supporto attivazione servizi di telefonia su

nuove sedi per l'anno 2020
60,000.00 1 Acquisto non effettuatoB82G20000080005

Il referente del programma

FACCHIANO MONICA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


